¶ **Infamas.** Civitates Sodomitie queque Sodoma. Gomorra Seboym Adoma et Segor.

**Quatuor sunt que** retrahunt a vitio luxurie. Primum opera misericordie ut elemosina *Amb.* Si quis misericordiaz operatur et lubricum carnis patitur vapula et bibit quod de se non penitet. Hac auctoritate exponitur beatus thomas. secunda secunde. q. ciiij. ar. ij. insol. v. ragu. dicens Per opera pietatis ille qui lubricum carnis patitur liberatur a perditione eterna si penitet non autem si permanet impenitens in lubrico carnis usque ad mortem liberabitur per opera pietatis sed ut scriptum est morietur. ¶ Secundum remedium est devota oratio. Sapientie. viij. Non possis esse peccator nisi deus dederit. Quis ratio est quod oratio donum excellens singulari oratione debet impetrari a deo. sed continentia est huiusmodi ergo etc. *Eccl. xxvi Omnis ponderatio non est digna continentis anime.*

equē digna. ¶ Tertium est abstinencia. sicut enim ignis naturalis extinguitur in subtractione lignorum aut aquarum. infusio sic luxuria duobus modis extinguitur aut per cibum aut potus subtractionem. aut lacrimarum effusionem. ¶ Quartum et efficacissimum remedium est fuga in omnem peccatum per contrarium conatum vincere potes hic fuge noli pugnatum non es sanctior david. sapientior salomone. fortior samson. qui tamen per mulieres lapsi sunt. *Aug. de coha. cleric. et mu.* Braue inimicum sortita est castitas cui non resistendum sed magis dimisso freno longius est fugiendum Exprobre credo episcopo loquar coram deo non mentior cedros libani dices gregum sub hac peste cecidisse reperit ipudica turpitudine de quorum casu non magis suspicabar quam Hieronimus aut Ambrosius. *Enso. sup illud math. v. Qui viderit mulierem ad concupiscendum etc. etc. Si aliqua femina se ornando oculos hominum attraxerit etiam si plagam intulerit penam patietur extremam. venenum enim conficit et si nullus qui bibat inuenit est sic. Non autem vitis dicitur sed ad feias loquitur. ca pit enim loquens cor perit persuadet. *Decc. Crisostomus.**

# De tirānis et sapientibus

Femina fax sathane ferens  
rosa dulce venenum  
Semp pro:ona rei q̄ phibet ei  
Vrit enim vultu visu risu  
cite cultu  
Huius ab insultu quantum  
potes esto pro:ocultu

## Eve ue ha

bitantib; in in ter  
ra. Triplex ve sig  
nificat triplicē ma

litia; boīm terrenoz scz boīm  
oppressionem. simplicium de  
ceptionem. diuitiarum abusio  
nez. Ue ergo tirānis paupes  
opprimentes. Ue huius mū  
di sapientib; simplices deci  
pientes. Ue duntibus seculi  
hic consolationē suaz hñtes.

**Ue tirannis** paup  
es op  
primentes. Hiero. ait vt re  
fert. Eschi<sup>o</sup> de morte ei<sup>o</sup>. Ull  
lulate o vos miseri nobiles.  
porctea. vento. instabiliores  
fortune clari. qui alios cōfun  
ditis et tanq̄ ignobiles cōcul  
catis. qui huius mundi vani  
tanibus bonoz et falsoꝝ dig  
nitatum insignijs obcecati. cū  
veltra vltā h:cuissunc celeri  
morte succiditur velut a teren  
te tela. forte hac nocte succide  
tur in inferno. sine intermīna  
bili p̄ alijs cruciabitur. moꝝ ic

do trinne. viuētes in laborib;  
hominuuz in mundo non estis.  
ymo nō solum cum hoibus la  
bozem nō ferria s; et laboran  
tes viuere nō permittitis. Id  
circo nō cū hominibus s; cum  
dyabolo cruciabitini. Quan  
to enī in mūdo maior fuit glia  
et lencia tanto maior erit i in  
ferno preparata pena. Unde  
scriptum est. Sapie. vi. Et  
go cōceditur misericordia po  
tesentes vero potenter tormen  
ta patienter. qz cōir alios ex  
cellunt in malitia. Dicit enim  
Hiero. de illustrib; viris. Les  
sat omnis virtutuz actio cum  
quis altius steterit in hoc mū  
do. Altiores 7 sublimiores hu  
i<sup>o</sup> seculi sunt sp bestialitatib;  
7 p̄surijs p̄uis pleni tlēs tirā  
ni homicide sunt. Si enī ille  
hōicida est q̄ nō largitur pau  
p̄eri penuria; patiente sua vt  
patz. lxxvi. dis. pasce. quāto  
magis qui sibi; vsurpat aliēa  
etia; aliqñ pauperes spoliand  
do. qz talis homicide sit patet  
ex scriptura et p̄ iura. Scrip  
tura dicit. Eccl. xxxiij. Panis  
egentium est vita. eorum qui  
frauda; eos vir sanguinum est  
Item de pe. dis. i. Omnes.  
iniquitates et oppressio iudici  
um sanguinis. Opprimūt aut  
paupes multipliciter. nunc in

ludicio false iudicando. nunc  
cām p̄tra eos vt bona ipsoꝝ  
rapiant fingēdo. nunc anima  
lia eozꝝ. nunc familiā eis sub  
trabendo. nūc ad laborē. nūc.  
ad venationē. nūc ad vigila  
tionem eos cogendo. nunc in  
campis. agris p̄tacia et ortis  
eos dānificando per suos ca  
nes aut equites frumētū cal  
cando et mille modis eos op  
primēdo. **Ue** ergo tirānis op  
primētes pauperes. Testatur  
huic s̄moni meo. **Isa. p̄beta.**  
**x. c.** dicens. **Ue** qui cōdunt le  
ges iniquas et scribētes iniqui  
ticias scripserunt vt opprime  
rent in iudicio pauperē et vim  
facerent causē humilium ppli  
mei vt essent vidue p̄da eozꝝ  
et pugillos diripient. Quid fa  
cietis in die visitatiōis et cala  
mitatis de longe veniētis ad  
cuius p̄fugietis auxiliū et vbi  
derelinquatis gloriam vestrā  
**Blo. interli.** traditiones suas  
preponunt legi dei. volunt ob  
seruari a cunctis que mandāt  
nec ipsi deo obediunt ad cui  
p̄fugient in die iudiciū auxiliū.

## Ue Sapiētibus

huius s̄cli simplices decipien  
tes. **Unde. Jere. iiii.** **S**imile  
populus me<sup>9</sup> me nō intellexit  
filij insipientes sunt et recor<sup>9</sup>

des sapiētes sunt vt faciant  
mala bene autē facere nesciūt.  
**Et** sunt illi de quibus dicitur  
prouer. ij. **Ue** tantur euz male  
fecerint et exultant in rebus  
pessimis. De his etiam dicit  
dñs luce. xv. **F**ilij hui<sup>9</sup> seculi  
sapiētiores sunt ingeneratiōe  
sua filijs lucis. Sed non est  
bona sapiētia sed mala **Ideo**  
ap̄tus ait ad roma viij. **S**ap  
ientia carnis inimica est deo  
**Ibidē** **P**rudētia carnis mors  
est. **Quo** modis sapiētes sim  
plices decipiunt nullum posse  
plene exprimere arbitror. **i. e.**  
mendo. vendendo. cōduccēdo.  
soluēdo **7c.** **I**te si filios aut fi  
lias hñt tales sciētes se apta  
re mūdo nouis adinuētioni<sup>9</sup>  
lucris **7** deceptōib<sup>9</sup> gratulant<sup>9</sup>  
in eis. si autē deo sunt deuoti  
et simplices exos<sup>9</sup> eos hñt nec  
sibi p̄scias de b̄mōi vana **7** fal  
sa sapiā formant. si corrigunt<sup>9</sup>  
subtilib<sup>9</sup> verbis se optie excu  
sare sciunt. **Ue** ergo hui<sup>9</sup> mū  
di sapiētib<sup>9</sup> q̄ alios decipiunt.  
**Et** ne putes me loq̄ ex p̄p̄t̄is  
et glosare. testatur hoc ysaias  
**v. c.** dicens. **Ue** vobis qui sa  
piētes estis in oculis vestris  
et corā vobismetipsis p̄uden  
tes **Blo. interli** **S**up̄bi corde  
q̄ despecta dei sapiētia q̄ xp̄s  
oēs apud vos extollim<sup>9</sup> prudē

# De tirānis et sapientibus

res apud vos prudētia est cir  
ca agibilia scz doctrīna hūā  
na. q. dis. **De vobis** q̄ pruden  
tiores estis in factis hoīm q̄  
que desī p̄cernūt. **Ido** a plus  
ad rō. p̄q̄. Nolite esse pruden  
tes apud vosmetip̄os ꝛc.

**De diuitibus** hic  
solatōez suā habentes. Et est  
deī saluatoris luce. vi. hieo  
ait vt scribit **Eusebius** de mor  
te ei. **Christus** forma v̄tutis  
dei sc̄p̄m hūiliauit formā ser  
ui acapiēs. paup̄ natus ē pau  
p̄ et pl̄ q̄ inops vixit. paup̄  
me mortu⁹ ē. **Alt** enī volucres  
celi nidōs h̄nt fili⁹ hoīs nō hz  
vbi caput suū reclinet. **Iuue**  
ni diuiti p̄sulit oīa vendere et  
paup̄ibus erogare. **Si** ergo  
xp̄m deū creditis credite eū nō  
posse falli alioq̄n non esset de⁹  
et si nō posse falli creditis ip̄z  
seq̄mini. **Imp⁹** le est diuitijs  
affluere et deū seq̄. natura ne  
gat vt p̄traria misceantur nō  
possum⁹ deo fūire et mā mone  
aut ego fallor aut ip̄i in fine de  
cipient. q̄ mihi nō credūt t̄nc  
credēt cuz diuitie eoz transie  
rūt in egestatē. diues ille hic e  
pulabat cottidie splendide in  
duc⁹ purpura ꝛ bysso. s̄z mor  
tuus qd̄ moysi et p̄phetis no  
luit credere i tormentis. possit⁹